לפיכך הפקת הנאה אישית על ידי עובד ציבור כמוסבר לעיל הינה מושחתת, גם אם לקיחתה לא מובילה לפגיעה מיידית נוספת באינטרס הציבורי (באמצעות סטייה מן השורה על ידי עובד הציבור).

לקיחת שוחד אינה העבירה היחידה שנועדה להיאבק בשחיתות שלטונית. עבירה אחרת היא עבירת מרמה והפרת אמונים, סעיף 284 לחוק העונשין – התשל"ז – 1977,<sup>28</sup> שאחד ממופעי המרכזיים הוא פעולה בניגוד עניינים בנסיבות מחמירות, אף שהנסיבות שמדובר בהן אינן לקיחת שוחד, וניגוד העניינים אינו תוצאה של שוחד.<sup>29</sup> הרציונל של העבירה, בדומה לזה של עבירת השוחד, הוא להגן על היושרה של עובד הציבור ובאופן

<sup>25</sup> להרחבה ראו: מרדכי קרמניצר ודורון נבות.

נתניהו הועמדה לדין אך ורק בגין חלקה בהזמנת ארוחות ממסעדות ושפים למעון ראש הממשלה, תוך יצירת מצג שווא כי אין מבשלת במעון. בסופו של דבר, ביוני 2019 היא אף הורשעה בפלילים במסגרת הסדר טיעון והודתה בקבלת דבר תוך ניצול מכוון של טעות הזולת (סעיף 416 סיפא לחוק העונשין, התשל"ז - 1977).

בשלהי 2015 נעצר ונחקר ראש הסגל לשעבר של נתניהו, ארי הרו, בחשד כי המשיך להחזיק חברת ייעוץ בבעלותו וניצל את מעמדו הבכיר כראש סגל להתקשרויות שונות של החברה. הרו הצהיר כי מכר את החברה אולם ברנע-פרגו גילתה חוסר התאמה בין התשלומים שהועברו להרו לבין חוזה המכירה, מה שהוביל לחשד כי מדובר בעסקה פיקטיבית<sup>93</sup>.

**"אני רוצה שתבינו על מה הם מדברים כשמדברים על שוחד
הם לא מדברים על כסף- לא על מעטפות- לא על מזומנים/ הם
מדברים על שתי כתבות וחצי באתר (אואלה) מתוך אוקיינוס-
לא ים- אוקיינוס של כתבות עיינות נגדי".** (בנימין נתניהו,

(28.2.2019)

---

<sup>105</sup>חוק מילצין הוא כינוי לתיקון 168 לפקודת מס הכנסה [נוסח חדש], התשכ"א-1961 שנחקק בשנת 2008, במסגרתו נקבע פטור מתשלום מס ומדיווח למשך עשר שנים לעולים חדשים ולתושבים חוזרים בקשר לנכסים ולהכנסות שמקורן מחוץ לישראל. בשנת 2009 נחקק תיקון 171 לפקודת מס הכנסה, במסגרתו הוסמך שר האוצר להאריך באופן פרסונלי את הפטור האמור למשך עשר שנים נוספות, ליחיד העומד בתנאים שנקבע בחוק, ובתנאים שייקבעו בתקנות.